
Oggetto: AFFIDAMENTO  ED  IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA
DI  GRANIGLIA  PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE
STRADE COMUNALI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 364          DEL 16-12-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.364 del 16-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.364 del 16-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE, a seguito delle avverse condizioni climatiche e dell’ordinaria
manutenzione stradale si rende necessario provvedere alla fornitura di graniglia e materiale da
riciclo per la manutenzione delle strade comunali del capoluogo e della frazione di
Ripaberarda;

VISTO l’art. 40 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. che ha introdotto a partire dal
18/10/2018, l’obbligatorietà dell’utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici tra stazioni
appaltanti e operatori economici e l’art. 58 che prevede l’obbligo delle stazioni appaltanti di
ricorrere a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici;

DATO ATTO che:
sul sito “acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze è presente la ditta-
“SOCADA S.R.L.” con sede in via U. La Malfa n. 8 – 63035 – Offida (AP);
è stata avviato ordine diretto di acquisto, di cui al n. identificativo di ordine n.-
4707865, riferibile alla categoria (Lotto) materiali elettrici, da costruzione, ferramenta;
che dall’offerta pervenuta nei termini fissati dalla richiesta del 16/12/2019, tramite-
Me.P.A., è stato accettato il prezzo complessivo di € 5.000,00 oltre IVA di Legge per
la fornitura della graniglia 10/20 20/30 – materiale certificato CE – al prezzo unitario
di € 2,00/q, ed il prezzo complessivo a corpo di € 5.000,00 oltre IVA AL 22% per
l’importo complessivo di € 6.100,00;

EVIDENZIATO che con il presente atto si intende procedere all’affidamento della fornitura
sopra detta tramite la piattaforma elettronica del Me.P.A. al fornitore “SOCADA S.R.L.” al
prezzo e alle condizioni contrattuali di cui all’ordine diretto di acquisito n. 5289424 e che,
altresì, Consip, coerentemente a quanto stabilito dall’art. 6, comma 3 del D.P.R. 207/2010,
effettua la verifica del DURC sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici per
l’abilitazione al Me.P.A.;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta SO.CA.DA. srl, Durc on line prot. INAIL_
18485830 con validità dal 07/10/2019 al 04/02/2020;

VISTO inoltre l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale
dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere proceduta da apposta determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia deic)
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura/prestazione da
parte dell’AVCP il codice CIG: Z042B34BC4;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di



Esercizio

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000
TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

Per tutto quanto sopra
DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate,1.
quali motivazioni del presente provvedimento;

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. al2.
fornitore “SOCADA S.R.L.” con sede in via U. La Malfa n. 8 – 63035 – Offida (AP),
C.F. 01575610447, la fornitura di graniglia per la manutenzione delle strade comunali del
capoluogo e della frazione di Ripaberarda, per un totale pari ad € 6.100,00 compresa Iva
come meglio dettagliato in premessa;

DI DARE ATTO che la fornitura in argomento è definita tramite ordine diretto di3.
acquisto con unico operatore economico n. 5289424 effettuato sul Me.P.A.;

DI STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n.4.
50/2016 e s.m.i. quanto segue:

oggetto del contratto: l’affidamento della fornitura di graniglia per manutenzione-
strade comunali nelle quantità e ai prezzi in premessa dettagliati;
forma del contratto: con le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.-
50/2016 e s.m.i. (atto pubblico – amministrativo in modalità elettronica);
scelta del contraente: ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;-
pagamento in acconto: il pagamento avviene a fornitura accertata;-

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 6.100,00 al capitolo 2692 del bilancio c.a.;5.

DI DARE ATTO, altresì, atto che:6.
a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: Z042B34BC4;
l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

343 16/12/2019 € 6.100,00 2692 2019
Impegno Data Importo Capitolo

DETERMINAZIONI TECNICO n.364 del 16-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

FPV



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 16/12/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

DETERMINAZIONI TECNICO n.364 del 16-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI TECNICO n.364 del 16-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 132

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


